[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА

САПОГОВ  ААЛ

УСТАF - ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от  24 декабря 2019г.                                                                        № 155-п

аал Сапогов
О внесении изменений в  Положение об оплате

труда работников централизованной

бухгалтерии Сапоговского  сельсовета

                  В целях усиления стимулирующей роли оплаты труда в оценке результативности труда работников централизованной бухгалтерии и рассмотрения прав главы Сапоговского сельсовета в оценке деловых качеств работников и результатов их труда, (руководствуясь ст.61,63 Устава муниципального образования Сапоговского сельсовета, п. 2 ст. 53 Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.134 ТК РФ, постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.12.2019г. № 669 «Об индексации заработной платы»),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Положение об оплате труда работников централизованной бухгалтерии Сапоговского сельсовета следующие изменения:
2. Раздел 4 «Формирование фонда оплаты труда работников         централизованной  бухгалтерии» изложить в новой редакции:

При формировании фонда оплаты труда работников централизованной бухгалтерии сверх суммы средств, направляемых для выплаты окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

-на выплаты компенсационного характера в размере 1-го должностного оклада;

-премии по итогам работы за месяц - в размере 4-х должностных окладов;

-надбавка за интенсивность и высокое качество работы – в размере 12 должностных окладов;

-надбавка за выслугу лет - в размере 3-х должностных окладов;

-материальной помощи при предоставлении ежегодно оплачиваемого отпуска – размере 2-х должностных окладов;

3. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников централизованной бухгалтерии Сапоговского сельсовета изложить в новой редакции:

Размер должностных окладов работников централизованной бухгалтерии

Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	Наименование должностей
	Размер оклада с 01.01.2020,

рублей
	Размер оклада с 01.10.2020,

рублей

	Главный бухгалтер
	9210
	9486

	Заместитель главного бухгалтера
	8242
	8489

	Ведущий бухгалтер
	5903
	6080

2. Ведущему бухгалтеру Лангольф М.А. при определении фонда оплаты труда и начислении заработной платы работников централизованной бухгалтерии руководствоваться данным Положением и нормативно-правовыми актами главы Сапоговского сельсовета.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера централизованной бухгалтерии Сапоговского сельсовета Шандро Г.В.

Глава Сапоговского сельсовета:                                                Ю.М. Данилов